UNIVERSIDADE FRANCISCANA
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 03/2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIVERSIDADE FRANCISCANA

(Republicado em 05/03/2020)

A Pró-Reitora Acadêmica da Universidade Franciscana, em conjunto com a

Coordenação dos Programas de Residência Médica, no uso de suas atribuições

legais, tornam público o resultado final do Processo Seletivo para ingresso nos

Programas de Residência Médica em Clínica Médica e do Programa de Pré-requisito

em Área Cirúrgica Básica.

1 RESULTADO FINAL

1.1 RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Vinícius Vieira Fontana 1°

Artur Pereira Morandin 2°

1.2 RESIDÊNCIA DE PRÉ-REQUISITO EM ÁREA CIRÚRGICA BÁSICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Ana Carolina Pereira dos Santos 1°

Johanns Loureiro Braz 2°

Rafael Heydet Cattelan 1º Suplente

2 MATRÍCULA

 O candidato classificado deverá realizar a matrícula no dia 06 de março de 2020,

na Central de Atendimento, Rua dos Andradas, nº 1614, Prédio 2 – Conjunto I, das 9h

às 11:30h.

A matrícula deverá ser realizada pelo próprio candidato ou seu procurador

legalmente constituído.

O não comparecimento implica na perda da vaga e chamada do suplente.

2.1 Documentos originais para matrícula (candidato brasileiro)

a) Diploma de Graduação ou Certificado de Conclusão do Curso de Medicina.

b) Histórico Escolar de Medicina;

c) Carteira de identidade, CPF e certidão de nascimento/casamento;

d) Título de Eleitor, com comprovante de votação ou certidão de quitação

eleitoral;

e) Comprovante de quitação com o serviço militar (somente para candidatos do

sexo masculino);

f) Uma foto 3X4;

g) O candidato classificado que realizou o Curso de Medicina no Exterior deverá

apresentar cópia do Diploma Revalidado no Brasil;

h) Cópia do CRM – Conselho Regional de Medicina do RS;

i) Dados bancários: número da agência e número de conta corrente, com dígito

verificador (Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal);

j) Formulário Cadastral do Candidato preenchido (Anexo I).

2.2 Documentos para matrícula (candidato estrangeiro)

a) Cópia do Passaporte;

b) Visto temporário e registro junto à Polícia Federal;

c) Cópia autenticada do diploma de Médico Revalidado;

d) Cópia do Registro num Conselho Regional de Medicina do Brasil.

e) Formulário Cadastral do Candidato preenchido (Anexo I).

Santa Maria, 04 de março de 2020.

Pró-Reitora Acadêmica

Universidade Franciscana